М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администраціи
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Л0. 0Г- Ю ЛЛ г - №  ¿С;?
Ола

О проведении семинара по теме
«Проектирование урока (непосредственной образовательной

деятельности) с применением современных педагогических технологий.
Как сделать урок интересным».

В соответствии с планом работы Управления образования администраціи
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2022 год, с целью
оказания методической поддержки и практической помощи молодым
специалистам, овладения практическими навыками, повьішения
профессиональной компетентности педагогов в вопросах проектирования
урока (непосредственной образовательной деятельности):

1. Провести семинар для руководящих и педагогических работников
образовательных учреждений по теме «Проектирование урока
(непосредственной образовательной деятельности) с применением
современных педагогических технологий. Как сделать урок интересным» 29
апреля 2022года.

Начало работы семинара: 10.00. Место проведения семинара: МКОУ
«Средняя общеобразовательная организация п.Ола»

2. Утвердить план проведения семинара, согласно приложению к
настоящему распоряжению.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
молодых педагогов и наставников в работе семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Яхину
Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

О.В.Назаренко

Приложение
к распоряжению руководителя

Управления образования
администрации

МО «Ольский городской округ»
от <№ алиШ Л  2022 г. № £ 3

План проведения семинара
«Проектирование урока (непосредственной образовательной

деятельности) с применением современных педагогических технологий.
Как сделать урок интересным».

Дата проведения: 29 апреля 2022 года
Время проведения: 10.00
Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная организация п.Ола»

№ Время
проведения

Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. 10.00-10.05 Открытое семинара Актовый зал Яхина Ю.В.
Бутко С.Б.

2. 10.10-10.40 Урок английского языка в
7-в классе

« Лингвострановедение:
англоязычные страны»

Кабинет №6
(1 этаж)

Мурадханян Ю.С.,
учитель английского
языка МКОУ СОШ

п.Ола;
Танцура А.А., учитель

английского языка
МКОУ СОШ п.Ола

Урок физкультуры в 6-6
классе «Волейбол.
Обучение верхней

подачи»

Спортивный
зал

(2 этаж)

Коковин Д.Ю., учитель
физкультуры МКОУ

СОШ п.Ола

3. 10.50-11.20 Междисциплинарный
урок в 7-6 классе

«Путешествие из русского
языка в математику и

обратно»

Кабинет №6
(1 этаж)

Максиманко С.Н.,
учитель русского языка и

литературы
МКОУ СОШ п.Ола;

Пещеров В.С., учитель
математики

МКОУ СОШ п.Ола
Урок обществознания в 6 -

а классе по теме №
«Общение»

Кабинет №16
(3 этаж)

Ноговицына Е.В.,
учитель истории и

обществознания МКОУ
СОШ п.Ола

4. 11.25-11.35 Сообщение из опыта
работы «Инновационная

психолого-педагогическая
технология мандала-

терапия»

Актовый зал Новгородова Л. А.,
педагог-психолог

МБДОУ «Детский сад
№1 «Гуси-лебеди»

п.Ола»

5. 11.35-11.45 Сообщение из опыта
работы

«Инсерт- приём
технологии критического

мышления»

Актовый зал Юхневич Е.Н., учитель
начальных классов

МКОУ НШ-ДС с.Гадля

6. 11.50-12.10 Мастер-класс
«Современные
педагогические

технологии в работе
учителя-логопеда»

А к т о в ы й  за л Кириленко Л.А., учитель
-логопед МВД ОУ

«Детский сад №1 «Г уси-
лебеди» п.Ола»

7. 12.15-12.35 Мастер-класс «Кластер
как один из методов

критического мышления»

А к т о в ы й  за л Юхневич Е.Н., учитель
начальных классов .

МКОУ НШ-ДС с.Гадля
8. 12.40-13.00 Мастер-класс

«применение
функциональной

грамотности
(читательская

компетентность) на
уроках английского

языка»

Актовый зал Мурадханян Ю.С.,
учитель английского
языка МКОУ СОШ

п.Ола

9. 13.00-13.10 Закрытие семинара Актовый зал Яхина Ю.В., Бутко С.Б.